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平成２８年１２月２日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（平成２８年９月２日現在）に比べ、１，２７９人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１４，６３９人の増加となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体は、八戸市、青森市及び弘前市等の２７市町村

であり、減少した団体は、深浦町、中泊町及び外ヶ浜町等の１３町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙における東津軽郡選挙区及び西津軽郡選挙区

以外のすべての選挙区において増加している。  

 

 

 

※ 平成２８年６月２日の定時登録日までは選挙権年齢が満２０歳以上であったことから、

前年比については増となっている団体が多くなっているものである。  

 

 

 

 



別紙１

現在

113,995 134,197 248,192 3,374 5,603 6,413 12,016 65

68,572 82,273 150,845 2,383 6,806 7,496 14,302 151

93,848 104,319 198,167 3,467 4,432 4,765 9,197 167

13,749 16,066 29,815 514 2,066 2,060 4,126 28

22,206 26,793 48,999 598 7,550 8,167 15,717 105

25,333 28,209 53,542 774 4,822 4,124 8,946 156

16,238 16,975 33,213 577 9,959 10,863 20,822 669

24,746 26,530 51,276 512 41,238 43,888 85,126 1,341

13,763 15,796 29,559 165 2,423 2,364 4,787 54

12,705 14,818 27,523 270 2,988 2,854 5,842 4

405,155 465,976 871,131 12,634 913 931 1,844 -15

4,793 5,348 10,141 -39 979 966 1,945 -7

1,257 1,415 2,672 -40 7,303 7,115 14,418 36

1,221 1,353 2,574 -13 4,419 4,945 9,364 -38

2,811 3,137 5,948 -57 7,580 8,301 15,881 160

10,082 11,253 21,335 -149 2,484 2,703 5,187 -17

4,412 5,050 9,462 -22 7,871 8,743 16,614 111

3,724 4,176 7,900 -67 5,972 6,014 11,986 248

8,136 9,226 17,362 -89 1,159 1,215 2,374 7

584 650 1,234 -16 29,485 31,921 61,406 471

584 650 1,234 -16 126,193 138,289 264,482 2,005

6,072 7,091 13,163 171 154,850 182,207 337,057 3,837

4,156 4,965 9,121 -42 122,438 131,018 253,456 3,400

3,242 3,700 6,942 92 115,753 127,939 243,692 3,778

13,470 15,756 29,226 221 138,307 163,101 301,408 3,624

5,627 6,719 12,346 114 531,348 604,265 1,135,613 14,639

5,405 6,187 11,592 135 531,698 605,194 1,136,892 -1,279

4,863 5,574 10,437 -59 523,351 597,623 1,120,974 -9,667

15,895 18,480 34,375 190 528,054 602,587 1,130,641 -7,392

531,379 606,654 1,138,033 -8,322

535,318 611,037 1,146,355 -7,136

538,884 614,607 1,153,491 -4,885

(注）「H28.9.2（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

(注）平成28年6月2日までは、選挙権年齢は満20歳以上であった。（以下同じ。）

北津軽郡計 H26.12.2

H25.12.2

H24.12.2

H23.12.2

板 柳 町 県 計

鶴 田 町 H28.9.2 （前回）

中 泊 町 H27.12.2

大 鰐 町 衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

南津軽郡計 衆 議 院 ４ 区

西 目 屋 村 三戸郡計

中津軽郡計 町 村 計

藤 崎 町 衆 議 院 １ 区

鰺 ヶ 沢 町 南 部 町

深 浦 町 階 上 町

西津軽郡計 新 郷 村

蓬 田 村 三 戸 町

外 ヶ 浜 町 五 戸 町

東津軽郡計 田 子 町

市　　　計 風 間 浦 村

平 内 町 佐 井 村

今 別 町 下北郡計

む つ 市 上北郡計

つ が る 市 大 間 町

平 川 市 東 通 村

五 所 川 原 市 東 北 町

十 和 田 市 六 ヶ 所 村

三 沢 市 お い ら せ 町

弘 前 市 七 戸 町

八 戸 市 六 戸 町

黒 石 市 横 浜 町

女 計
前年比
（増減）

市町村名 市町村名

青 森 市 野 辺 地 町

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数
平成28年12月2日

区分

男 女 計
前年比
（増減）

区分

男



別紙２

現在

37 61 98 0 2 5 7 0

26 38 64 3 2 1 3 0

21 51 72 -1 5 3 8 0

6 4 10 0 1 1 2 0

7 14 21 0 2 5 7 0

6 22 28 0 2 2 4 0

5 36 41 0 0 5 5 0

2 5 7 0 14 22 36 0

6 11 17 0 0 1 1 0

7 9 16 0 0 1 1 0

123 251 374 2 0 0 0 0

1 3 4 0 0 0 0 0

0 1 1 0 0 2 2 0

1 1 2 0 0 7 7 0

1 1 2 0 4 8 12 0

3 6 9 0 0 0 0 0

6 5 11 0 2 5 7 0

1 0 1 0 0 2 2 -1

7 5 12 0 0 0 0 0

0 0 0 0 6 22 28 -1

0 0 0 0 38 67 105 -1

4 5 9 0 50 78 128 0

0 3 3 0 31 95 126 0

0 2 2 0 23 65 88 -2

4 10 14 0 57 80 137 3

1 0 1 0 161 318 479 1

3 0 3 0

0 0 0 0

4 0 4 0北津軽郡計

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

板 柳 町 県 計

鶴 田 町

中 泊 町

大 鰐 町 衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

南津軽郡計 衆 議 院 ４ 区

西 目 屋 村 三戸郡計

中津軽郡計 町 村 計

藤 崎 町 衆 議 院 １ 区

鰺 ヶ 沢 町 南 部 町

深 浦 町 階 上 町

西津軽郡計 新 郷 村

蓬 田 村 三 戸 町

外 ヶ 浜 町 五 戸 町

東津軽郡計 田 子 町

市　　　計 風 間 浦 村

平 内 町 佐 井 村

今 別 町 下北郡計

む つ 市 上北郡計

つ が る 市 大 間 町

平 川 市 東 通 村

五 所 川 原 市 東 北 町

十 和 田 市 六 ヶ 所 村

三 沢 市 お い ら せ 町

弘 前 市 七 戸 町

八 戸 市 六 戸 町

黒 石 市 横 浜 町

計
前回比
（増減）

市町村名 市町村名

青 森 市 野 辺 地 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数
平成28年12月2日

区分

男 女 計
前回比
（増減）

区分

男 女



別紙３

名簿登録者数が増加している市町村（２７市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

平成28年12月2日 平成27年12月2日
現在名簿登録者数 現在名簿登録者数

1 八戸市 198,167 194,700 3,467

2 青森市 248,192 244,818 3,374

3 弘前市 150,845 148,462 2,383

4 十和田市 53,542 52,768 774

5 おいらせ町 20,822 20,153 669

6 五所川原市 48,999 48,401 598

7 三沢市 33,213 32,636 577

8 黒石市 29,815 29,301 514

9 むつ市 51,276 50,764 512

10 平川市 27,523 27,253 270

名簿登録者数が減少している市町村（１３町村のうち、第１０位まで）（対前年）

平成28年12月2日 平成27年12月2日
現在名簿登録者数 現在名簿登録者数

1 深浦町 7,900 7,967 -67

2 中泊町 10,437 10,496 -59

3 外ヶ浜町 5,948 6,005 -57

4 大鰐町 9,121 9,163 -42

5 今別町 2,672 2,712 -40

6 平内町 10,141 10,180 -39

7 三戸町 9,364 9,402 -38

8 鰺ヶ沢町 9,462 9,484 -22

9 田子町 5,187 5,204 -17

10 西目屋村 1,234 1,250 -16

比較増減数市町村

市町村 比較増減数



別紙４

平成28年12月2日 現在

113,995 134,197 248,192 244,818 3,374

69,156 82,923 152,079 149,712 2,367

93,848 104,319 198,167 194,700 3,467

13,749 16,066 29,815 29,301 514

27,069 32,367 59,436 58,897 539

25,333 28,209 53,542 52,768 774

16,238 16,975 33,213 32,636 577

32,049 33,645 65,694 65,146 548

13,763 15,796 29,559 29,394 165

16,861 19,783 36,644 36,416 228

10,082 11,253 21,335 21,484 -149

8,136 9,226 17,362 17,451 -89

9,314 10,791 20,105 19,842 263

11,032 12,906 23,938 23,689 249

41,238 43,888 85,126 83,785 1,341

29,485 31,921 61,406 60,935 471

154,850 182,207 337,057 333,220 3,837

122,438 131,018 253,456 250,056 3,400

115,753 127,939 243,692 239,914 3,778

138,307 163,101 301,408 297,784 3,624

531,348 604,265 1,135,613 1,120,974 14,639

衆 議 院 １ 区

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計

男

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

北 津 軽 郡 計

選挙区名

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登録
日における名簿登
録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ４ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市


